
 
 

UCHWAŁA NR L/374/2023 
RADY GMINY W LIPNICY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lipnica 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytowie, Rada Gminy Lipnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lipnica                                  
w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/141/2020 Rady Gminy w Lipnicy z dnia 5 czerwca 2020 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lipnica, zmieniona uchwałą Nr 
XXII/184/2020 Rady Gminy w Lipnicy z dnia 27 listopada 2020 roku oraz uchwałą nr XXXVI/276/2021 Rady 
Gminy w Lipnicy z dnia 28 grudnia 2021 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego                                           
oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Lipnicy i poszczególnych sołectw. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Megier 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1015



Załącznik do uchwały Nr L/374/2023 

Rady Gminy w Lipnicy 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY LIPNICA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa wymagania i warunki utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lipnica 
dotyczące: 

1) utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujące: 

a) selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych, 

b) selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycie i naprawę pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania w określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. 1.  Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

1) ustawie o odpadach – rozumie się przez to ustawę z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 699 ze zm.); 

2) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – rozumie się przez to ustawę            z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2519 ze zm.). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Na wszystkich nieruchomościach na terenie gminy Lipnica prowadzi się selektywne zbieranie 
odpadów komunalnych. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1015



4) bioodpady, 

5) odpady niebezpieczne, 

6) przeterminowane leki, 

7) chemikalia, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły  i strzykawki, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony od samochodów osobowych, 

13) odpady budowane i rozbiórkowe, 

14) odpady tekstyliów i odzieży, 

15) popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym. 

3. Uzupełnieniem systemu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który przyjmuje odpady selektywnie zebrane, 
o których mowa w ust. 2. 

4. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie i w każdej ilości odpady z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, wymienione w ust. 2 z zastrzeżeniem: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe, w ilości nie przekraczającej 1 m³ z jednej nieruchomości lub złożonej 
deklaracji w ciągu roku, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw 
sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych; 

2) opony od samochodów osobowych, do 4 sztuk z jednej nieruchomości lub złożonej deklaracji w ciągu 
roku; 

3) odpady wielkogabarytowe, których ilość nie może przekroczyć 200 kg z jednej  nieruchomości lub złożonej 
deklaracji w ciągu roku, przy czym w przypadku mebli drewnianych oraz wykonanych z materiałów 
drewnopodobnych wymaga się dostarczenia ich w postaci wstępnie rozmontowanej. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia, błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości w sposób umożliwiający swobodne i bezpieczne 
poruszanie się pieszych; przy czym za taką drogę uznaje się wydzieloną część drogi publicznej przeznaczoną 
do ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone pod warunkiem, gdy odbywa się 
w miejscu o utwardzonym i nieprzepuszczalnym podłożu, a powstałe ścieki są odprowadzane do kanalizacji 
deszczowej lub zbiorników bezodpływowych. 

Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami jest dozwolona, gdy odbywa się                 
w miejscu o utwardzonym i nieprzepuszczalnym podłożu, pod warunkiem, że nie spowodują one skażenia 
ziemi i wód gruntowych oraz nie narusza się przepisów odrębnych. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
przy drogach publicznych, warunki rozmieszczania tychpojemników i ich utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
i umieszczania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych w pojemnikach lub workach według ich 
przeznaczenia, zgodnie z postanowieniami rozdziału. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1015



2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych dla następujących frakcji: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) bioodpady, 

3) popioły w razie ich wystąpienia, 

4) szkło. 

3. Gmina wyposaży wszystkie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w worki do 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla następujących frakcji: 

1) papier, 

2) metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe. 

Odpady komunalne zmieszane 

§ 7. 1. Dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych na terenie nieruchomości  

oraz na terenie miejsc publicznych w pojemnikach o następujących pojemnościach: 

1) 120 litrów, 

2) 240 litrów, 

3) 1100 litrów. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach do tego 
przeznaczonych. 

3. Pojemniki muszą być szczelne, zamykane pokrywą, wykonane z materiału odpornego 

na uszkodzenia mechaniczne, wyposażone w kółka do przemieszczania zgodne 

z obowiązującą Polską Normą PN-EN 840. 

4. Pojemniki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnienie grzebieniowym, mechanizmem 
załadowczym przez pojazdy przeznaczone do ich odbioru. 

5. Kosze uliczne powinny mieć pojemność od 10 do 80 litrów i powinny być wykonane z materiałów 
trwałych (np. metalowe, betonowe, kompozytowe, z tworzyw sztucznych o wzmocnionej konstrukcji). 

6. Wielkość pojemnika powinna być dostosowana do liczby użytkowników i częstotliwości odbierania 
odpadów. 

7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do 
zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, biorąc 

pod uwagę następujące parametry: 

1) budynki mieszkalne – na jednego mieszkańca musi przypadać co najmniej 

20 litrów pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zamieszkałej zabudowanej budynkiem 
jednorodzinnym zlokalizowany musi być co najmniej 

1 pojemnik o pojemności minimum 120 litrów, 

2) nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe – na jednego mieszkańca lub użytkownika musi przypadać 20 litrów 
pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej 
1 pojemnik o pojemności 120 litrów, 

3) szkoły, przedszkola – na każdego ucznia i pracownika musi przypadać co najmniej 

5 litrów pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej 
1 pojemnik o pojemności minimum 1100 litrów lub kilka pojemników o łącznej pojemności minimum 
1100 litrów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1015



4) lokale handlowe - 40 litrów pojemności pojemnika na każdą zatrudnioną osobę, 

przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej 1 pojemnik o pojemności minimum 
120 litrów, 

5) lokale gastronomiczne, bary – na jedno miejsce konsumpcyjne musi przypadać 

co najmniej 20 litrów pojemności pojemnika oraz 20 litrów pojemności pojemnika 

na każdą zatrudnioną osobę, przy czym dla każdego lokalu zlokalizowany musi być co najmniej 1 pojemnik 
o pojemności minimum 240 litrów, 

6) dodatkowo przy wymienionych w pkt. 4 i 5 lokalach wymagane jest umieszczenie na zewnątrz lokalu 
kosza wyłożonego workiem foliowym o minimalnej pojemności 60 litrów i jego bieżące opróżnianie; 

7) zakłady rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne - na każdego pracownika musi przypadać co najmniej 
10 litrów pojemności pojemnika, przy czym dla każdego lokalu zlokalizowany musi być co najmniej 
1 pojemnik o pojemności minimum 120 litrów, 

8) hotele i pensjonaty itp. - na jedno łóżko musi przypadać co najmniej 10 litrów pojemności pojemnika, a na 
każdego pracownika co najmniej 10 litrów pojemności pojemnika, przy czym dla każdego lokalu 
zlokalizowany musi być co najmniej 1 pojemnik o pojemności minimum 240 litrów, 

9) cmentarze – na jedno miejsce pochówku muszą przypadać co najmniej 2 litry pojemności pojemnika, przy 
czym przy każdym cmentarzu musi być zlokalizowany co najmniej 1 pojemnik o pojemności minimum 
1100 litrów, 

10) obiekty użyteczności publicznej - na każdego pracownika musi przypadać 

co najmniej 10 litrów pojemności pojemnika, przy czym dla każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co 
najmniej 1 pojemnik o pojemności minimum 120 litrów, 

11) gospodarstwa agroturystyczne lub wynajem do 5 pokoi – na każde miejsce noclegowe musi przypadać co 
najmniej 10 litrów pojemności pojemnika oraz 10 litrów pojemności pojemnika na każdą zatrudnioną 
osobę, przy czym dla każdego obiektu zlokalizowany musi być co najmniej 1 pojemnik o pojemności 
minimum 120 litrów. 

Odpady selektywnie zebrane 

§ 8. 1. Na terenie gminy Lipnica selektywnie zbierane są odpady o następującej frakcji: papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe oraz bioodpady, które gromadzi się w przeznaczonych 
do tego celu workach lub pojemnikach. Właściciele nieruchomości, którzy podali w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informację o posiadaniu kompostownika i kompostowaniu 
bioodpadów pochodzących z terenu swojej posesji – kompostują bioodpady w kompostownikach 
przydomowych.   

2. Worki lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów winny być oznaczone w następujący sposób: 

1) frakcja odpadów, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego 
oznaczonych napisem „Papier”; 

2) frakcja odpadów, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera 
się w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonego napisem „Szkło”; 

3) frakcja odpadów, w skład której wchodzą metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale 
i tworzywa sztuczne”; 

4) frakcja odpadów, w skład której wchodzą bioodpady zbiera się w pojemnikach koloru brązowego 
oznaczonych napisem „Bio”; 

5) frakcja odpadów, w skład której wchodzą popioły pochodzące z palenisk domowych opalanych paliwem 
stałym zbiera się w pojemnikach   z napisem „Popiół”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1015



3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w workach lub pojemnikach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej, w budynkach o funkcji mieszanej (mieszkalnej 
i użytkowej), w lokalach lub w obiektach prowadzących działalność gospodarczą, w zabudowie 
letniskowej, w gospodarstwach agroturystycznych, w obiektach użytecznościpublicznej: 

a) szkła – w pojemnikach   o pojemności minimum 120 litrów; 

b) metali i tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych - w workach lub pojemnikach 
o pojemności minimum 120 litrów; 

c) papieru - w workach lub pojemnikach o pojemności minimum 120 litrów, (dopuszcza się wystawienie 
makulatury w paczkach związanych sznurkiem), 

d) popiołów - w pojemnikach o pojemności minimum 120 litrów (w sezonie grzewczym od 1 października 
do 30 kwietnia), 

e) bioodpadów: 

- dla zabudowy jednorodzinnej, o funkcji mieszanej (mieszkalnej i użytkowej) oraz w zabudowie 
letniskowej w przydomowych kompostownikach o pojemności minimum 120 litrów oraz 
w pojemnikach o pojemności minimum 120 litrów, 

- dla budynków wielolokalowych w pojemnikach o pojemności minimum 1100 litrów. 

2) w obiektach użyteczności publicznej: 

a)  szkła - w pojemnikach o pojemności minimum 1100 litrów; 

b) metali i tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych - w pojemnikach o pojemności minimum 
1100 litrów; 

c) papieru - w pojemnikach o pojemności minimum 1100 litrów; 

d) popiołów - w pojemnikach o pojemności minimum 120 litrów, 

e) bioodpadów - w pojemnikach z tworzywa sztucznego o pojemności minimum 120 litrów. 

3) w obiektach użyteczności publicznej, gdzie są wytwarzane małe ilości odpadów, dopuszcza się stosowanie 
worków i pojemników, o których mowa w ust. 3 pkt 1. 

Rozmieszczenie pojemników do gromadzenia odpadów 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do bezkolizyjnego ustawienia pojemników i worków 
w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem przy gminnej drodze dojazdowej do posesji w taki sposób, by 
nie powodować uciążliwości i utrudnień dla użytkowników drogi, mieszkańców sąsiednich nieruchomości 
i osób trzecich. 

2. Pojemniki lub worki na odpady niesegregowane (zmieszane) lub selektywnie zbierane należy 
zabezpieczyć przed niekontrolowanym przesuwaniem się np. pod wpływem wiatru, celem zabezpieczenia 
bezkolizyjnego dojazdu do pojemników. 

3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne oraz pojemniki do selektywnego zbierania odpadów w należytym stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, poprzez ich bieżące czyszczenie, dezynsekcje i dezynfekcje, co najmniej dwa razy w roku. 
Wymagania te dotyczą także miejsc przeznaczonych do gromadzenia odpadów, gdzie ustawione są pojemniki 
i worki. 

§ 10. 1 Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak: 

- drogi publiczne w tym drogi dla pieszych (chodniki), przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw, 
powinny być wyposażone w kosze uliczne o pojemności do 80 litrów. 

2. Odległość pomiędzy koszami rozstawionymi przy drogach publicznych, chodnikach i w parkach 
powinna być dostosowana do natężenia ruchu pieszych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1015



3. Właściciele nieruchomości (terenów publicznych) zobowiązani są do systematycznego opróżniania 
koszy ulicznych i niedopuszczania tym samym do ich przepełniania oraz do utrzymania ich w należytym stanie 
sanitarnym porządkowym i technicznym. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych                         

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości następuje z częstotliwością: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych odbierane są nie rzadziej 
niż raz na miesiąc, a w miesiącach lipiec i sierpień nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast 
z budynków wielolokalowych odpady te odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w miesiącach lipiec 
i sierpień nie rzadziej niż raz na tydzień. 

2) odpady selektywnie zebrane: metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe odbierane są 
nie rzadziej niż raz na miesiąc, szkło nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, natomiast papier nie rzadziej niż 
raz na rok, 

3) popiół odbierany jest w sezonie grzewczym (od 1 października do 30 kwietnia) nie rzadziej niż raz na trzy 
miesiące, 

4) bioodpady z budynków mieszkalnych jednorodzinnych odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w 
miesiącach lipiec i sierpień nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast z budynków wielolokalowych, 
odpady te odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w miesiącach lipiec i sierpień nie rzadziej niż raz 
na tydzień. 

§ 12. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków odbywa się na zasadach wskazanych w umowie zawartej pomiędzy właścicielem 
nieruchomości, a podmiotem posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Lipnica na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych.  

2. Częstotliwość opróżniania i wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinna być 
dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika, jednak nie rzadziej niż 
dwa razy w roku, z zastrzeżeniem ust. 3. Właściciele nieruchomości, nie mogą dopuszczać do przepełnienia 
zbiorników i wylewania się nieczystości ciekłych na powierzchnię terenu. 

3. Dopuszcza się opróżnianie i wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych w obiektach 
użytkowanych sezonowo (np. domki letniskowe) z częstotliwością jeden raz w roku, przy czym nieczystości 
ciekłe muszą być usuwane z częstotliwością adekwatną do zużycia wody i pojemności zbiornika. Właściciele 
nieruchomości, nie mogą dopuszczać do przepełnienia zbiorników i wylewania się nieczystości ciekłych na 
powierzchnię terenu. 

4. Częstotliwość opróżniania i wywozu nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinna być zgodna z częstotliwością wskazaną w instrukcji eksploatacji w/w instalacji, 
jednak nie rzadsza niż jeden raz na dwa lata. 

§ 13. 1. W celu ułatwienia odbioru odpadów komunalnych właściciele nieruchomości umieszczają 
pojemniki i worki wypełnione odpadami:  

1) w przypadku zabudowy wielolokalowej, budynków usługowych, handlowych, rzemieślniczych 
i produkcyjnych, obiektów użyteczności publicznej oraz podobnych obiektów – w wyznaczonych 
miejscach umożliwiających ich odbiór; 

2) w przypadku zabudowy jednorodzinnej, zabudowy rozproszonej (wybudowania) oraz zabudowy 
letniskowej – przy gminnej drodze dojazdowej do nieruchomości. 

2. Udostępnianie pojemników i worków powinno nastąpić do godziny 7.00 w wyznaczonym dniu odbioru. 

§ 14. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, są zobowiązani do zapewnienia 
selektywnego zbierania odpadów w następujący sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1015



1) przeterminowane leki należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do 
wskazanych aptek, przy czym papierowe opakowania oraz papierowe ulotki informacyjne należy dołączyć 
do papieru; 

2) chemikalia należy dostarczyć do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) zużyte baterie należy umieszczać w pojemnikach na baterie w sklepach, placówkach oświatowych lub 
dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) zużyte akumulatory należy umieszczać w pojemnikach przy stacjach obsługi samochodów lub dostarczyć 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy zostawić w placówkach handlowych (dotyczy sytuacji 
zakupu nowego sprzętu i pozostawienia starego) lub dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe (tj. odpady, które ze względu na swoje rozmiar i masę, nie mogą 
być umieszczane w typowych pojemnikach) powinny być dostarczone do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych; 

7) zużyte opony należy pozostawić w punktach/placówkach wymiany opon lub dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczyć w ilości do 1 m³/od 
nieruchomości lub złożonej deklaracji/rok do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, przy 
czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów 
niebezpiecznych; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

10) tekstylia i odzież należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie, których 
w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady zielone, zobowiązani są do ich selektywnego zbierania 
i kompostowania lub przekazywania do przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne zgodnie z przepisami 
prawa i zawartą z nim umową. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na terenie których powstają 
odpady opisane § 14, zobowiązani są do ich selektywnego zbierania i przekazania przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady lub innemu podmiotowi zgodnie z przepisami prawa i zawartą umową. 

§ 16. 1. Zabrania się umieszczania w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne lub 
w pojemnikach i workach do selektywnego zbierania odpadów, odpadów niezgodnych z ich przeznaczeniem. 

2. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych, sklepów, 
punktów gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy 
ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli nieruchomości. 

3. Zabrania się stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska w celu usuwania śniegu 
i lodu. 

Rozdział 5. 
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 17. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do ograniczania ilości 
wytwarzanych odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1015



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 18. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej 
opieki na tymi zwierzętami, w tym w szczególności niepozostawienia  ich bez dozoru, jeżeli zwierzę 
nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób umożliwiający 
samodzielne wydostanie się z niego. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymania 

tych zwierząt w sposób niestwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla osób znajdujących się w sąsiednich 
lokalach lub nieruchomościach. 

3. Właściciele i opiekunowie gadów, ptaków i owadów w lokalach mieszkalnych lub użytkowych 
zobowiązani są zabezpieczyć zwierzęta przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki 
wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla 
zdrowia lub życia ludzi. 

Rozdział 7. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych                     

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach                     lub 
w poszczególnych nieruchomościach 

§ 19. 1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w granicach gminy Lipnica na 
terenach o zabudowie wielolokalowej i instytucjach użyteczności publicznej. 

2. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości wyłączonych 
z produkcji rolnej, poza obszarem wymienionym w pkt. 1 niniejszego paragrafu, pod warunkiem przestrzegania 
następujących zasad: 

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych; 

2) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w szczególności zapachowych dla 
współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich; 

3) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których zlokalizowane są: 

1) budynki użyteczności publicznej; 

2) magazyny do przechowywania zboża; 

3) zakłady branży spożywczej; 

4) pomieszczenia, w których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich. 

2. Terminy deratyzacji wyznacza się na okres od 1 września do 31 października każdego roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Megier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1015


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8


		2023-02-24T13:34:39+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




